
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

DELIBERA  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  N. 457 
del 09 febbraio 2024 

a.s. 2023-2024 
 

Il giorno venerdì 09 febbraio 2024 alle ore 17,30 si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C.10 di 
Bologna, convocato con comunicazione del 03 febbraio 2024  Prot. n.0000908/II.1 - U  per discutere il 
seguente ordine del giorno: 
 

[…omissis….] 
 

2) Programma annuale e.f. 2024; 
 

[…omissis….] 
Il Consiglio d’Istituto 

Visto 

- l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n.59; 

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, che determina e regola l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

- il D.I. 28 agosto 2018, n.129, regolamento concernente le "Istruzioni Generali sulla Gestione 
Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche" e le successive circolari ministeriali         
esplicative; 

- il P.T.O.F. per l’A.S. 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto del 19/12/2022 e il relativo   
aggiornamento approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n.451 del 15/12/2024; 

Vista 

- la nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n.25954 del 29 settembre 2023 “indicazioni 
operative sulla predisposizione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2024”; 

- la nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n.32361 del 21/11/2023, con la quale 
comunica la possibilità di usufruire di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 
e 9, del D.I. n.129/2018, di 45 giorni, per la predisposizione ed approvazione del P.A.2024; 

      - la proposta della Giunta Esecutiva del 13 gennaio 2024; 

- la Relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico in collaborazione con il Direttore dei    
servizi generali e amministrativi;  

Tenuto conto 

- del parere favorevole dei revisori dei conti espresso in data 7 febbraio 2024; 
 

DELIBERA 

 all’unanimità l’approvazione del Programma Annuale E.F.2024. così come predisposto dal 

Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, 

B, C, D ed E; 

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole. 
 

Il segretario 
Prof.ssa Giuliana Pancaldi 

 

Il Presidente del CdI 
Sig.ra Cecilia Carmela Vitiello 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione 
all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004919 - 31/05/2024 - II.1 - I


